Press Release
報道関係各位 2019年7月29日

綜合病院 山口赤十字病院
院長 名西 史夫

山口県初開催！ 高校生33名参加予定

「ブラックジャックセミナー」開催のお知らせ

山口赤十字病院では、高校生に医師の仕事を体験していただく、

「ブラック・ジャックセミナー」（外科手術体験セミナー）を下記のとおり開催いたします。

様々な医療体験を通じて、将来の日本の医療を支える医療者を目指す

きっかけづくりができればと思っております。

ご多忙中とは存じますが、ぜひご取材方よろしくお願いいたします。

地域ともっとクロス！する 山口赤十字病院

※2020年は山口赤十字病院創立100周年です

  概 要

【日 時】  令和元年 ８月4日（日） 12：30～17：00（予定）

【場 所】  山口赤十字病院 リハビリ室・手術室

【参加予定】 近隣の高校 7校 計33名

【内 容】  12:00～12:30  集合・受付
       12:30～13:00      着替え・会場への移動等
                 13:00～13:15  開会式
               13:15～13:30      記念撮影等
               13:30～16:10      外科手術・救命救急体験等
             16:10～16:30      着替え・移動
               16:30～17:00   閉会式

【主 催】  綜合病院 山口赤十字病院
       ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社

【お問い合わせ先】総務企画課 佐田・佐々木・藤井
         TEL:083-923-0111（代表）

 注）ブラックジャックセミナーは、手塚治虫氏が描いたキャラクター「ブラック・ジャック」が無免許であることや、法外な報酬を
   要求する点について賛同するものではなく、天才的な外科手術の腕前を身につけ、維持し続けるという医療に対するひたむきな
   姿勢や、常に「仕事とは何か」、「生命の尊さとは何か」、「お金より大事なものは何か」を問う姿勢に共感してのものです。

  【お  ね  が  い】

      ご取材いただける場合はお手数をお掛けいたしますが、
     ８月２日(金)15時まで下記担当まで必ずご連絡いただき
     ますようお願いいたします。
       手術室内の取材については、ガウン等の着用をお願いしているため、あらかじめ準備が
       必要となります。なお、ご連絡のない場合は取材に制限がありますことをご了承ください。

      また、当日は12：45までに正面玄関にお越しください。会場まで担当者がご案内します。